[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 27/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção da estrada vicinal entre a MG-290 e o Distrito de São José do Pantano com cascalhamento e máquinas.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada encontra-se danificada, cheia de buracos, sem escoamento de água da chuva e com as margens tomadas pelo mato. A falta de manutenção da via prejudica o tráfego local, atrasa o transporte de mercadorias agrícolas e ainda o transporte coletivo rural.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]